veniens. Ierat quippe in longinquo filius minor. Duos enim filios habebat quidam paterfamilias: maior non longe irat, sed in agro operabatur, et significat sanctos in Lege facientes opera et praecepta Legis. Genus autem humanum quod deflexerat in idolorum culturam, in longinquo fuerat peregrinatum. Quid tam longe ab eo qui fecit te, quam figmentum quod tibi ipse fecisti? Profectus est ergo filius minor in regionem longinquam, portans secum substantiam suam, et sicut novimus in Evangelio, dissipavit eam vivens prodige cum meretricibus; et famem passus applicuit se cuidam principi regionis illius; et ille cum porcis pascendis praeposuit, de quorum siliquis cupiebat saturari, nec poterat. Post laborem, et triturationem, et tribulationem, et egestatem, venit illi in mentem pater, et voluit redire; et sic ait: *Surgam, et ibo ad patrem meum. Surgam*, dixit; sederat enim. Eius ergo vocem hic agnosce dicentis. *Tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam*. Sedi in egestate, surrexi in desiderio panis tui. *Intellexisti cogitationes meas de longinquo*. Longe enim eram profectus; sed ubi non est quem deserueram? *Intellexisti cogitationes meas de longinquo*. Propterea sic dicit Dominus in Evangelio, quia *occurrit illi pater venienti* (Lc 15,11-20). Vere, quia intellexerat cogitationes eius de longinquo. *Semitam meam et limitem meum investigasti. Semitam, inquit, meam*: quam, nisi malam, quam ille ambulaverat, ut patrem desereret, quasi occultus esse posset ab oculis vindicantis; aut vero in illa egestate contereretur, aut porcos pascere poneretur, nisi pater vellet flagellare longinquam, ut reciperat propinquum? Ergo tanquam

hubiera sido doblegado en aquella indigencia o no hubiera apacentado los puercos si el padre no hubiera querido castigarle de lejos para recibirle de cerca. Luego como fugitivo apresado, a quien sigue el legítimo castigo de Dios, que venga en nuestras inclinaciones por cualquier sitio que vayamos y a cualquier lugar que hubiéramos llegado, habla y dice: *Averiguaste mi senda y mi término. ¿Cuál es mi senda?* Aquella por la que anduve. *¿Cuál es mi término?* Aquel adonde llegué. *Averiguaste mi senda y mi término*. Mi término lejano no fue lejano a tus ojos. Me aparté mucho, pero tú estabas allí. *Averiguaste mi senda y mi término*.

6 [v.4]. *Y previste todos mis caminos*. No dijo "viste", sino *previste*. Antes de andarlos, antes de caminar, los previste, y me permitiste que los anduviese en trabajos para que, si no quisiera sufrir, volviese a tus caminos. *Porque no hay dolo en mi lengua. ¿Por qué dijo esto?* Porque he aquí que te confieso que anduve mi camino alejándome de ti; me aparté de ti, con quien me iba bien, y mi propio bien fue un mal para mí sin ti. Pero, si me hubiera ido bien sin ti, quizá no hubiera querido volver a ti. Luego, confesando éste sus pecados y declarando que forma parte del Cuerpo justificado de Cristo, no por sí, sino por la gracia de Cristo, dijo: *No hay dolo en mi lengua*.